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”Hvorfor ønsker ministeren at udelukke repræsentanter fra de fra folkekirken 

afvigende trossamfund fra at medvirke i et udvalgsarbejde om de selv samme 

trossamfunds forhold, og hvordan forestiller ministeren sig, at et sådant udvalg 

skal kunne forudse de praktiske konsekvenser af deres forslag, hvis ikke der i 

udvalget er repræsentanter for dem forslagene berører?” 

 

 

 

Den 13. september 2014 offentliggjorde regeringen kommissoriet for et lovfor-

beredende udvalg om en sammenhængende lovregulering af forholdene for an-

dre trossamfund end folkekirken. Reguleringen skal dels medvirke til at skabe 

større gennemsigtighed i trossamfundenes forhold, dels bidrage til at styrke og 

skabe mere klarhed over trossamfundenes retstilstand.  

 

Som det fremgår af kommissoriet for det lovforberedende udvalg, skal udvalget 

bestå af eksterne aktører, der ikke repræsenterer en bestemt trosretning eller 

bestemte trossamfund, men er sagkyndige inden for statsret, retshistorie, religi-

onsvidenskab/historie og teologi. Udvalget skal således sammensættes af per-

soner med stærke faglige kundskaber inden for de nævnte områder med henblik 

på udarbejdelse af forslag og anbefalinger, som er fagligt funderet, og som tager 

højde for grundloven, Den Europæiske Menneskerettighedskonvention og Dan-

marks øvrige internationale forpligtigelser.  

 

Sammensætningen af udvalget betyder ikke, at der ikke vil ske inddragelse af 

repræsentanter fra trossamfundene end folkekirken. Som det fremgår af kom-
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missoriet for det lovforberedende udvalg, kan udvalget som led i arbejdet ned-

sætte underarbejdsgrupper og inddrage ekstern ekspertise til brug for overvejel-

serne. Heri ligger der en forventning om inddragelse af blandt andre relevante 

repræsentanter fra trossamfundene, og at repræsentanter for de trossamfund, 

som udvalgets anbefalinger vedrører, på denne måde involveres i udvalgets ar-

bejde.  

 

Det er positivt, at forskellige repræsentanter fra trossamfund har ytret stor inte-

resse for det kommende udvalgsarbejde, og jeg har en forventning om et kon-

struktivt samarbejde med de relevante aktører.  

 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Henrik Thomassen 

 


